ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГЛАВЕ БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

____________________________________________________________________

от «25» марта 2021 года  № 1
                  г.Богучар

Заслушав информацию докладчиков по вопросу О подготовке к  пожароопасному весенне-летнему периоду и вопросу О готовности общеобразовательных учреждений района к проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9; 11 классов общественный Совет при главе Богучарского муниципального района р е ш и л:

1. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Богучарскому району Воронежской области ГУ МЧС России по Воронежской области:

· организовать совместно с администрациями сельских поселений выполнение мероприятий,  направленных на подготовку к пожароопасному весенне-летнему периоду;

· подготовить и держать в постоянной готовности достаточное количество необходимых сил и средств для ликвидации возможных пожаров и других чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать Отделу по образованию, опеке и попечительству уделить особое внимание в процессе подготовки учащихся к ГИА мониторингу качества обученности по экзаменационным предметам.

2.1. Усилить в системе мероприятий по повышению качества подготовки учащихся к итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ:
· внутришкольный контроль по вопросам качества обучения и повышения уровня обученности в вопросах подготовки к ГИА;
· индивидуальную работу со слабоуспевающими учащимися.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель общественного Совета при главе

Богучарского муниципального района
      С.Н. Чвикалов